Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского

муниципального района
10 апреля 2020 года

О внесении изменений в решение Думы
Лазовского муниципального  района от
19.12.2012 г. № 78-МПА «О системе
налогообложения в виде  единого налога
на вмененный доход для отдельных видов
деятельности»

    В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом Лазовского
муниципального района, Дума Лазовского муниципального района:

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в решение Думы Лазовского муниципального района от 19.12.2012 г. № 78,
дополнив его п.3.1 следующего содержания:

- « 3.1 Налоговая ставка
   Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации

на  территории  Лазовского  муниципального  района  налоговую  ставку  в  размере  7,5  процентов  для
организаций и  индивидуальных предпринимателей,  осуществляющих деятельность  в  соответствии  с
кодами Общероссийского классификатора видов экономической деятельности:

49.39  Деятельность  прочего  сухопутного  пассажирского  транспорта,  не  включенная  в  другие
группировки.

55. Деятельность по предоставлению мест для временного проживания.
56.10.1  Деятельность  ресторанов  и  кафе  с  полным ресторанным обслуживанием,  кафетериев,

ресторанов быстрого питания и самообслуживания.
79. Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере

туризма.
82.3 Деятельность по организации конференций и выставок.
90. Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений.
93. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и действуют по 31 декабря 2020
года.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                                          Ю.А. Мосальский

с. Лазо
10.04.2020

№ 388-МПА
2